
Svenska Fallskärmsförbundet (SFF) 

Kontrollanter, kontrollantelever, klubbar 
2023-06-30  1 av 1 

Materielmeddelande nr. 2023/1 

2023-06-30  SFF Materielkommitté (MK) 
 

Mottagare: 

Fastställd av MK: Ersätter: 

Datum: Bilaga Blad nr: 

Ärende: 

Utfärdare: 

Bakgrund 

De senaste två åren har många märkt att kvaliteten på nyköpta gummiband avsedda för fall-

skärmshoppning har varit väldigt dålig. Detta har uppmärksamts över hela hoppvärlden.  

 

Bakgrunden är att tillverkaren Keener Rubber, som försett fallskärmsindustrin med gummiband 

i decennier, gick i konkurs 2021. Diverse andra tillverkare som provats sedan dess har visat sig 

producera gummiband som varit undermåliga. Gummibanden är inte bra ens när de är nya. De 

åldras fort och dessutom verkar åldringen påskyndas vid kontakt med mässing. Vissa riggar 

använder mässingsöljetter i bagen, vilket blir en olycklig kombination.  

 

Ett flertal riggar där huvudkalotten har legat packad i mer än tre månader har öppnats och 

gummibanden har då varit helt av. Detta är inte bra, i synnerhet inte om det rör sig om de 

gummiband som stänger bagen. Hoppas en sådan packning är risken för en ”bag strip”, dvs. att 

kalotten ramlar ur bagen innan linorna är sträckta, överhängande.  

 

Information från Performance Designs och ParaGear säger att man nu har övergått till att en-

bart sälja gummiband från en ny tillverkare, Alliance Rubber, som förväntas ha bättre kvalitet. 

Denna tillverkare har försökt matcha gummiblandningen och tillverkningsprocessen som Keen-

er använde men uppger att det trots allt finns skillnader. Dessa gummiband uppfyller en så kal-

lad Militär Specifikation (Mil-Spec) och används av Nato, vilket dock inte automatiskt garante-

rar tillräckligt bra kvalitet men förhoppningen finns att de visar sig ha bättre kvalitet och ål-

dersbeständighet.  

 

Omfattning 

Alla riggar som använder gummiband för att stänga bagen. Så vitt vi vet är inte så kallade Tube 

Stoes och Silirings påverkade, men det är inte uteslutet. 

   

Rekommenderad åtgärd 

Om huvudkalotten varit packad längre än 3 månader bör huvudcontainern öppnas och gummi-

banden inspekteras. Att använda hela gummiband av den undermåliga typen bedöms inte vara 

ett problem om riggen hoppas snart efter att den packats. Byte till de Mil-spec:ade gummiban-

den från Alliance Rubber rekommenderas dock. 

 

Behörighet 

Alla som normalt har behörighet att byta gummiband på en utrustning. 

 

Ytterligare information 

Uffes HoppShop säljer de nya gummibanden från Alliance Rubber. Så gör även ParaGear 

(Item no. S7117) liksom Performance Designs, vilka även levererar dessa med sina kalotter. 


